Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050400142

142

Nº 83, segunda-feira, 4 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.011/2020. Processo Administrativo n.069/2020. Número da
Licitação: 813927. Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e
comunicação de acesso à internet para atender às necessidades do COREN-BA na sede e
anexo nesta capital, e nas subseções de Vitoria da Conquista, Barreiras, Itabuna, Juazeiro,
Teixeira de Freitas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Data e horário para início da sessão pública da licitação: 15/05/2020,
às 9h00min. Os editais e anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
www.coren-ba.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através e-mail:
elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 30 de abril de 2020.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

PAD nº 189/2017 - Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de solução
de pagamento por meio eletrônico. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do
Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-38. Contratada: GetNet Adquirência e Serviços
para Meios de Pagamentos S.A - CNPJ 10.440.482/001-54. Valor contratado: 1,35 %, sobre
o valor de operação com cartão de débito; 1,80 % sobre o valor de operação com cartão
de crédito à vista; 2,50 % sobre o valor de operação com cartão de crédito parcelado em
2 a 3 vezes, 2,65 % sobre o valor de operação com cartão de crédito parcelado em 4 a 6
vezes e 2,80 % sobre o valor de operação com cartão de crédito parcelado em 7 a 12
vezes. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.026. Empenho nº 120.
Fundamento legal: Decreto 7.892/2013. Data da assinatura: 04/03/2020. Bra s í l i a - D F.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. Sebastião Júnior Henrique Duarte, HOMOLOGA a adjudicação feita pelo
Leiloeiro Douglas da Costa Cardoso através de arrematação referente ao Processo nº
018/2019, Leilão Público Presencial nº 02/2020 que trata da venda do veículo Iveco
Daily Moto Trailer (PLACA NRJ5944), arrematado ao Sr Rodrigo Pereira Menezes CPF:
049.026.831-56 no valor de R$ 57.611,00.

SEBASTIÃO JÚNIOR HENRIQUE DUARTE
Presidente do Coren/MS

RESULTADO DO LEILÃO Nº 2/2020

O Conselho Regional de Enfermagem do Mato Grosso do Sul - Coren/MS, UASG
925797, torna público o resultado do Leilão Público nº 02/2020, P.A.L. nº 018/2019, que
aconteceu no dia 03/04/2020, às 09:00 horas, na Sede do Conselho, situado à Avenida
Monte Castelo, nº269, Bairro Monte Castelo, CEP 79.010-400, Campo Grande/MS, de
forma presencial, através do Leiloeiro Público Sr. Douglas da Costa Cardoso, para venda do
veículo Iveco Daily Motor Trailer (PLACA NRJ5944). Arrematante lote único: Rodrigo Pereira
Menezes, CPF nº 049.026.831-56. Valor total arrematado: R$ 57.611,00.

SEBASTIÃO JÚNIOR HENRIQUE DUARTE
Presidente do Coren/MS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
PARAÍBA. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ:
61.198.164/0001-60. OBJETO: Seguro total dos veículos da frota do Coren-PB. VALOR DO
ADITIVO: R$ 10.046,26 (dez mil quarenta e seis reais, e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. Processo Administrativo de Licitação COREN-PB Nº 030/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA AVALIAÇÃO E COMPROVAÇÃO DA AUTOAVALIAÇÃO PPP- RESUMIDO
O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA - COREN,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO:
Mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas

pertinentes, conforme os novos métodos para realização da Avaliação e Comprovação
da Autodeclaração PPP do Concurso Público nº 001/2019 para a especialidade Auxiliar
Administrativo - Florianópolis, CONVOCA:

POSIÇÃO: 1. NO INSCR: 1838006. DATA DE NASCIMENTO: 01/01/1992.
CANDIDATO: Anamaria Santos Custodio.

POSIÇÃO: 2. NO INSCR: 1800646. DATA DE NASCIMENTO: 25/11/1991.
CANDIDATO: Eliezer Branco Caetano.

POSIÇÃO: 3. NO INSCR: 1834619. DATA DE NASCIMENTO: 15/09/1077.
CANDIDATO: Andre Luiz Marcelino.

POSIÇÃO: 4. NO INSCR: 1835955. DATA DE NASCIMENTO: 11/06/1995.
CANDIDATO: Yasmin Simoes Do Livramento.

POSIÇÃO: 5. NO INSCR: 1828245. DATA DE NASCIMENTO: 20/02/1996.
CANDIDATO: Camila Guimarães Da Silva.

POSIÇÃO: 6. NO INSCR: 1832951. DATA DE NASCIMENTO: 22/10/1983.
CANDIDATO: Thiago Ferreira Dos Santos.

POSIÇÃO: 7. NO INSCR: 1850944. DATA DE NASCIMENTO: 21/07/1990.
CANDIDATO: Julianna Da Silva Vieira.

POSIÇÃO: 8. NO INSCR: 1845731. DATA DE NASCIMENTO: 28/04/1987.
CANDIDATO: Paulo Roberto Silva Junior.

POSIÇÃO: 9. NO INSCR: 1843495. DATA DE NASCIMENTO: 29/09/1984.
CANDIDATO: Leonardo Da Maia.

POSIÇÃO: 10. NO INSCR: 1821075. DATA DE NASCIMENTO: 17/06/1984.
CANDIDATO: Solano Da Cruz Santos.

Florianópolis, 29 de abri de 2020.
ENF MSC. HELGA REGINA BRESCIANI

Presidente do Coren/SC

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 002/2020 - PAD nº 624/2019
Contratado: A4 Digital Print Ltda EPP
Processo Licitatório nº 002.926208/2020
Pregão Eletrônico nº 005/2020
Objeto: Locação de impressoras
Valor Total: R$ 78.000,00
Vigência: 29/04/2020 até 24/04/2022

Contrato nº 004/2020 - PAD nº 101/2020
Contratado: Damiraide Lucia Mafra Climatização Ltda
Processo Licitatório nº 001.926208/2020
Pregão Eletrônico nº 006/2020
Objeto: manutenção de ar condicionado
Valor Total: R$ 21.996,00
Vigência: 10/04/2020 até 10/04/2021

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fundamentação: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
PAD: 063/2019
Dispensa de Licitação nº 017/2020
Contratado: Capemisa Seguradora de Vida e Previdência S/A
Objeto: seguro de vida estagiária Gabriela Regina Vilvert. Valor Total: R$ 104,65. Data:
02/04/2020
PAD: 456/2019
Dispensa de Licitação nº 051/2019
Contratado: DUGRAND CONTABILIDADE S/S
Objeto: serviços contábeis de conciliação
Valor Total: R$ 9.000,00. Data: 11/03/2020
PAD: 523/2019.
Dispensa de Licitação nº 009/2020
Contratado: Central Floripa Comunicação Visual Eireli
Objeto: Plotagem porta Frontier
Valor Total: R$ 300,00. Data: 06/04/2020
PAD: 083/2020
Dispensa de Licitação nº 013/2020
Contratado: Cia Latino Americana de Medicamentos. Objeto: aquisição de luvas de látex
descartáveis para uso no CEDOC
Valor Total: R$ 269,00. Data: 11/03/2020
PAD: 084/2020.
Dispensa de Licitação nº 011/2020
Contratado: Infopaper Suprimento para Informática e Escritório Ltda
Objeto: aquisição de caixa de arquivo morto e lápis grafite 6B
Valor Total: R$ 5.263,92. Data: 12/03/2020
PAD: 168/2020
Dispensa de Licitação nº 016/2020
Contratado: ITC Com. de Livros, Revistas, Periódicos e Software Ltda
Objeto: assinatura anual de consultoria tributária, contábil e trabalhista. Valor Total: R$
1.575,00
Data: 09/04/2020
Fundamentação: art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
PAD: 176/2020
Dispensa de Licitação nº 015/2020
Contratado: Sanimed Ind. e Com. De Produtos Hosp. Eireli
Objeto: aquisição de 1.000 máscaras cirúrgicas descartáveis. Valor Total: R$ 1.580,00
Data: 20/03/2020. PAD: 176/2020
Dispensa de Licitação nº 015/2020
Contratado: Goedert Ltda
Objeto: aquisição de 60 un. de álcool líquido 70%
Valor Total: R$ 475,20. Data: 17/03/2020
PAD: 176/2020
Dispensa de Licitação nº 018/2020
Contratado: Goedert Ltda
Objeto: aquisição de 100 un. álcool gel 70% para mãos e 1.000 máscaras descartáveis
Valor Total: R$ 2.609,50. Data: 02/04/2020

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 30/2016

Assunto: Serviço de telecomunicações. Fundamento: Lei n 8.666/93; Processo: nº
59697/2020; Modalidade: Registro de Preços; Contratante: Crea-GO; Contratada: Claro
S.A.; Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços de
Telefonia Fixa Comutada - STFC com disponibilização de internet 4G e fornecimento de
aparelhos e estações móveis em regime de comodato para o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Goiás; Valor do Aditivo R$ 49.203,00; Recursos: Próprios
6.2.2.1.1.01.04.09.036; Vigência: 02/05/2020 a 01/05/2021; Signatários: Francisco Antônio
Silva de Almeida - Presidente do Crea-GO; Lucas Ferreira Duarte - Contratada. Goiânia,
29/04/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PROCESSO nº 017.000020/2019-10. LOCADOR: Leonel Pereira. CPF: 464.408.959-15.
OBJETO: Reajuste do valor de locação do Imóvel da Inspetoria de Ibaiti-PR. VALOR MENSAL
ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 1.156,52. BASE LEGAL: Art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93.
Vigência remanescente: 17/04/2020 a 22/03/2022. Signatário: Leonel Pereira.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO SUL, CREA-RS, na forma que dispõe a Lei nº 10.520/2002
regulamentada pelo Decreto nº 10.024/2019, a Lei Complementar nº 123/2006,
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei
nº 8.666/1993, comunica que no dia, horário e local a seguir relacionados fará
realizar LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 13/2020, tipificada
como MENOR PREÇO, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, GRAVAÇÃO E
FILMAGEM/FOTOGRAFIA, INCLUSO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
SOM, IMAGEM, INFORMÁTICA E SIMILARES, EM REGIME DE LOCAÇÃO, PARA
EVENTOS A SEREM REALIZADOS NO ÂMBITO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL., processo eletrônico (SEI) protocolizado sob nº 2020.000000876-3 com
início do recebimento das propostas no dia 04/05/2020 às 8h e sessão de
disputa a ocorrer no dia 14/05/2020 às 10h. A íntegra do edital poderá ser
obtida no website www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo endereço de
correio eletrônico pregao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre, 30 de abril de 2020
ENG. AGRÔNOMO PAULO RIGATTO

1º Vice-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-04T05:34:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial